



**Norsk  
Islandshestforening**

---

**Årsrapport 2023**  
**Norsk Islandshestforening**  
**Styret og utvalg**

## **ÅRSRAPPORT 2023 NORSK ISLANDSHESTFORENING**

### **– STYRET**

#### **Styret har i 2023 bestått av:**

Leder: Heidi J Andersen

Nestleder: Anders Flemmen

Sekretær: Camilla Onshuus

Leder i utvalg for dommer og utdanning: Lene Cathrine Thorud

Leder i utvalg for sport: Gry Anette Lie Sørensen

Leder i utvalg for avl: Marit Glærum

Leder i utvalg for barn, ungdom og fritid: Kari Egelandstal

Varamedlem: Jan Petter Reiersen

Styret har i denne perioden hatt 10 styremøter og en styrehelg der vi møttes fysisk. De fleste av møtene har vært på Teams.

Det har vært god kommunikasjon mellom styremedlemmene mellom styremedlemmene.

Organisasjonssekretær Anine Lundh, stambokfører Nils-Ole Gilde og regnskapsfører fra Accountor Hilde Karin Skogly har vært fast innkalt til styremøtene.

#### **Medlemmer og lokallag**

Norsk Islandshestforening har i perioden bestått av 2120 medlemmer, fordelt på 30 lokallag. 1457 hovedmedlemmer, 658 familiemedlemmer og 5 æresmedlemmer.

Styret retter en stor takk til lokallagene som har bidratt til et høyt aktivitetsnivå med god dugnadsånd og godt engasjement.

### **HOVEDSAKER**

#### **FEIF-konferanse i Stockholm**

FEIF-konferansen ble arrangert i Stockholm i begynnelsen av februar 2023. Hovedfokus på konferansen var hestevelferd og det å skape trygge og inkluderende miljøer for alle som er i berøring med sporten. I forkant av konferansen er det General Assembly, der styremedlemmer blir valgt, og der endringer i Rules and Regulations som er foreslått fra styret og de ulike utvalgene (eller departementene som det kalles i FEIF) blir foretatt. Even Hedland ble valgt inn som styremedlem i FEIF.

FEIF-konferansen er en viktig møteplass for utvalgsledere, ledere og styrerepresentanter, for kompetanseheving, utveksling av erfaringer og nytenkning. Fra Norge deltok som vanlig representanter for styret, utvalgene og ansatte.

### **Nordic Icelandic Horse Collaboration (NIHC)**

Styreleder i NIHF har ledervervet i NIHC. Det har i perioden vært avholdt styremøter, inkludert et lunsj til lunsj-møte i Stockholm, der også utvalgslederne for sport og avl deltok. Hovedsakene har vært: Oversetting av manual for gædingakeppni til engelsk (ferdig og lagt ut på nihf.no), drøfting av hvordan fremtidens nordiske mesterskap skal være (sport og gædinga sammen eller hver for seg?). Manualen for arrangering av Nordisk Championship ble ferdigstilt innen utgangen av 2023 som planlagt. Neste år (2024) er det Danmark som arrangerer i Herning 8. - 11. August.

### **Islandshestforum**

Medlemsbladet har i 2023 kommet med fire utgivelser, som er i tråd med medlemmenes ønsker. Styret har i perioden gjennomført en spørreundersøkelse for hvordan medlemmene bruker og ønsker kommunikasjon fra NIHF. Undersøkelsen ble gjennomgått i et digitalt møte med klubbene og andre interesserte i etterkant av lokallagsmøtet

## **AKTIVITETER**

### **Lokallagsmøtet**

Årets lokallagsmøte ble avholdt helgen 18. - 19. november 2023 på Gardermoen. På programmet ble forslag til strategiske områder for neste strategiperiode presentert:

- hestevelferd
- kompetanse
- kommunikasjon
- rekruttering
- lagånd

Det var foredrag innen hestevelferd ved Anne Wangen, Doping/Antidoping ved Antidoping Norge, Motivasjon til frivillig arbeid av Marius Sørli og innlegg med Tine Skoftedal Fossing i NRYF om samarbeid med rideskoler. I tillegg var det informasjon og meningsutveksling om utvalgenes arbeidsområder.

Lørdag kveld var det jubileumsmiddag med utdeling av priser.

NIHF delte ut følgende priser:

Årets lokallag: Faxi

Årets ildsjel: Cathrin Nybø

Årets ambassadør: Even Hedland

## ØKONOMI

Regnskapet for 2023 viser et overskudd på 364.217, -. Etter et vanskelig 2022 er styret glad for å legge fram et regnskap i overskudd, som gjør oss litt mindre sårbare.

NIHF er en organisasjon som jobber for å fremme Islandshesten og aktiviteter tilknyttet rasen. NIHF er en frivillig organisasjon med ett årsverk fordelt på 50% stilling som organisasjonssekretær og 50% stilling som stambokfører. Stambokkontoret er lokalisert på Ulefoss i Telemark, og organisasjonssekretæren har kontor i Oslo. I tillegg har NIHF avtalefestet engasjement med redaktør for Islandshestforum og web, samt utdanningsansvarlig. Likestilling mellom kjønnene er ivare tatt både for de ansatte og de tillitsvalgte. Virksomheten i foreningen påvirker ikke det ytre miljø.

*Heidi Andersen  
Leder*

*Anders Flemmen  
Nestleder*

*Camilla Onshuus  
Sekretær*

*Gry Anette Lie Sørensen  
Leder Sportsutvalget*

*Kari Egelanddal  
Leder Barn, ungdom, fritid*

*Lene Cathrine Thorud*

*Marit Glærum*

## **ÅRSRAPPORT 2023 NORSK ISLANDSHESTFORENING**

### **– BARN, UNGDOM OG FRITID**

#### **Utvalget**

Utvalget har bestått av  
Kari Egelandstal (leder)  
Ida Amalie Hansen  
Rachel Steen  
Tormod Bryn (ungdomsrepresentant)

#### **Ungdomsrådsmøtet**

Ungdomsrådsmøtet ble avholdt i etterkant av årsmøtet 2023. Det var fire deltakere og Tormod Bryn ble enstemmig valgt inn som ungdomsrepresentant.

#### **Interne og eksterne møter**

Vi har hatt seks møter over teams og jevn kontakt gjennom året via telefon og messenger. Utvalget har i år hatt ett fysisk møte over to dager i mai. Utvalget har vært representert på Pinsestevnet, Barnestevnet under NM på alle styremøter og redaksjonsmøter, men ingen representanter kunne i år reise til NIHF Fjellfestivalen.

## **Hovedaktiviteter**

#### **Pinsestevnet**

Fra BUF reiste Kari Egelandstal og Tormod Bryn. Under stevner hadde BUF ansvar for flaggritt, trail og galoppløp, Sverre Strøm, Odin Bendixen og Andreas Tyrholm hjalp til med opprigg og nedrigg. Det var god deltakelse i alle grener.

#### **NIHF Fjellfestivalen**

Kvistli Islandshester arrangerte igjen en flott festival sammen med NIHF fra 24. til 27. august. Også i år kunne man velge å ankomme Kvistli allerede torsdag kveld, og starte festivalen fredag formiddag. Hvis man ikke hadde muligheten for en oval weekend kunne man, som før, komme fredag kveld og starte festivallivet ved ankomst. Været spilte ikke helt på lag i år, men gode foredrag/clinics og godt humør satte den sedvanlige stemningen for et flott arrangement. Hlynur islandshestforening hadde en flott kiosk under arrangementet. Det var i år 131 deltakere på NIHF fjellfestivalen.

#### **Barnestevnet under NM**

Tradisjonen tro ble det arrangert et eget stevne samtidig som NM. Elitelaget stilte som superfaddere.

### **FEIF youth camp**

Det ble i år sendt to deltakere til FEIF youth camp i Finland, Ingelina Sletten Bakke og Signe Solberg Tveit. Tormob Bryn var med som leder. Det var en lærerik og hyggelig uke i Finland.

### **NIHF-leir**

Det ble forsøkt arrangert NIHF-leir i Tresfjord hos Vestnes Islandshestforening. Arrangementet måtte dessverre avlyses på grunn av for få påmeldte. I etterkant ser vi at datoen nok kunne ha vært flyttet til et tidligere tidspunkt.

### **Turkonkurransen**

NIHF Turkonkurransen har pågått gjennom hele året. Det har deltatt over 200 unike deltakere, og stadig flere klubber er representert. Det er nå også mulig å få ekstra lodd i trekningen, og vi ser derfor at flere legger inn mange turer, antallet ridde turer har derfor gått kraftig opp fra 2022. Det ble i 2023 ridd utrolige 6466 turer og 213 unike deltakere fra 25 klubber deltok.

### **Fra beitefeit til topp trent**

Høsten 2023 ble den digitale seminarrekken "Fra beitefeit til topp trent" opprettet. Tilbudet er kostnadseffektivt og viser seg å treffe svært mange. Det var 188 deltakere på seminaret på høstsemesteret. Temaene som har blitt gjennomgått er:

- Opptrening av hest som har vært på beite med Mathilde Hognestad
- Foring med Rasmus Bovbjerg Jensen
- Skoing med Axel Vibe
- Gangartene med Torunn Hjelvik
- Salttilpassing med Siri Laukhamar

### **Kåring av årets turrytter**

Årets turrytter fra perioden oktober 2022 til oktober 2023 ble kåret. Årets turrytter var Benedicte Bekkvang fra Arvakur som hadde ridd 622 turer!

På vegne av utvalget  
Kari Egelanddal  
Utvalget barn, ungdom og fritid

## ÅRSRAPPORT 2023

### – Sportsutvalget NIHF

#### **Sportsutvalget har bestått av:**

Leder: Gry Anette Lie Sørensen

Medlem: Torunn Nordvik

Medlem: Aasa-Kristin Sandøy

Utvalget har hatt digitale møter og det har vært god driv i året som gikk og godt samarbeid innad i utvalget.

Det er avholdt møter med WR-gruppa og passgruppa. Det ble avholdt 7 WR-stevner og NM ble avholdt på Momarken, det var Hekla og Hrimnir som arrangerte stevnet.

Landslagsleder Anne Pedersen loset landslaget vårt trygt gjennom VM, som hun har gjort mange ganger tidligere. Vi takket henne av som leder på lokallagsmøtet for hennes gode jobb. Etter en prosess etter sesongen har sportstuvlaget sammen med NIHF landet en kontrakt med An-Magritt Morseth Hegstad som Annes arvtager. Vi er svært godt fornøyd med dette og ser frem til å samarbeide med An-Magritt i de kommende sesonger.

Til VM 2023 besto det norske laget av følgende ekvipasjer:

Ungryttere: Lill Kirsten Gilja og Loki fra Tyse, Louisa Husby Sem og Bakkus fra Grundet Hus, Maria Gjellestad Bosvik og Tindur fra Jacobsgården, Frøydis Musdalslien og Kormakur fra Midhrauni, Idunn Pedersen og Solon fra Lysholm. Reserve: Herman Gundersen og Dimmalimm fra Midtlund.

Senior: Lona Sneve og Orri fra Ekåsgården, Anne Stine Haugen og Hæmir fra Hyldsbæk, Caroline Wangen og Ögn fra Bessastadir, Erik Andersen og Farsæll fra Midtlund, Agnes Helga Helgadóttir og Sigur fra Jacobsgården, Gabrielle Severinsen og Tigull fra Kleiva, Christina Lund og Lukku-Blesi fra Selfossi, Nils Christian Larsen og Gustur vom Kronshof, personlig reserve Flaumur fra Solvangi. Reserve: Carolin Storebø og Arnvidur fra Hveragerdi. Anne Stine Haugen og Hæmir fikk ikke deltatt pga en skade, dette åpnet for Carolin og Arnvidur.

Vi takker for gode resultater og for den jobben dere alle gjør. Det er flott å ha slike gode ambassadører, som representerer Norsk Islandshestforening, både nasjonalt og internasjonalt.

Under Lokallagsmøtet delte sportsutvalget ut prisene: Årets Senior: Anne Stine Haugen, Årets Ungrytter: Maria Gjellestad Bosvik, Årets junior: Julie Thorsbye Andersen som også tok med seg prisen for Årets bragd. Vi la også frem foreløpig stevnestruktur og terminliste for 2024. Det kom frem en del innspill som utvalget må jobbe videre med.

I 2023 og overgangen til 2024 har det sammen arrangørene av Nordisk Mesterskap, Dansk Islandsheste forening, og Nordic Icelandic Horse Collaboration (NIHC), vært jobbet med manualen for gjennomføring av Nordisk Mesterskap. Det har vært en fin prosess og alle landene har medvirket, og er nå samstemte om hvordan den endelige manualen ser ut. Utgangspunktet var et ønske om å lage en enklere manual som kunne gjelde for flere Nordiske mesterskap fremover.

Sportsutvalget har sammen med resten av styret i NIHF, hatt stort fokus på hestevelferd, kompetanse og kunnskap. Det er lagt frem en hestevelferdsplakat som alle arrangører bør ha på stevneplassene sine. Det er også gjort endringer i stevnestrukturen, slik at den nå er mer lik det flere av de andre nordiske landene har.

Vi takker for alle som har deltatt med smått og stort for å fremme sporten i året som gikk.

Med hilsen for Sportsutvalget:

*Aasa-Kristin Sandøy  
Sørensen.*

*Torunn Nordvik*

*Gry Anette Lie*



## **ÅRSRAPPORT 2023**

### **– DOMMER OG UTDANNING**

#### **Utvalget**

Utvalget har bestått av

Lene Thorud

Tina Oppen

Inger-Lise Fossmo Faksvaag

Utdanningsansvarlig Erik Andersen

#### **Møteaktivitet**

Utvalget har hatt digital kontakt ved behov.

#### **Dommer**

Norge har per 31.12.2022: 1 Landsdommer og 2 distriktsdommere i Gæðingakeppni. 1 Internasjonal FEIF sportsdommere, 22 nasjonale dommere og 32 lokallagsdommere. Det ble avholdt hele 6 dommerkurs i 2023, og vi fikk 3 nye lokallagsdommere. Nytt for i år var digital teori, samt muntlig del av dommereksamen. Dette fungerte godt.

Det ble avholdt digitalt dommerseminar i mars 2023.

Nytt fysisk dommerseminar blir høsten 2024, i tillegg til flere teorikvelder før sesongstart. Dommerstrukturen ble revidert, med noen endringer derav presisering av kost på stevner, en liten økning i honorar, og avbestillingsfrist. Dommerkalender ble opprettet og linket på hjemmesiden.

#### **Utdanning**

Norge har pr 31.12.2023

3 FEIF level 4 instruktører– internasjonale eksperter

16 FEIF level 3 instruktører – ridelærer

29 FEIF level 2 instruktører – A-instruktør

126 FEIF level 1 instruktører – B-instruktør

Vi anbefaler alle å benytte NIHF sine godkjente instruktører når dere skal arrangere kurs!

### **Årets aktivitet**

Det har ikke vært avholdt noen nye instruktørkurs i 2023, men det blir både A og B instruktørkurs høsten 2024 samt instruktørseminar. Disse har endret format, og vi håper å få fullført endringene i pensum innen oppstart av høstens kurs.

Hestekunnskapskurs har byttet navn til «Bærekraftig hestehold: Hestevelferd og samfunnsaksept». Innholdet oppdateres, og vil inneholde flere nye temaer.

Med hilsen for Dommer og Utdanningsutvalget

## **ÅRSRAPPORT 2023 NORSK ISLANDSHESTFORENING**

### **– AVL**

#### **Utvalget**

Utvalget har bestått av  
Marit Glærum (leder)  
Rasmus Bovbjerg Jensen  
Silje Sandal

#### **Møter**

Utvalget har hatt hyppig kontakt via digitale flater og telefon. Vi har deltatt på årsmøtet og lokallagsmøtet.

#### **Aktiviteter**

Utvalget deltok på FEIF-konferansen og Annual Breeding Meeting i Stockholm i februar.

27. april hadde vi digital fagkveld med tema fôring av drektig hoppe, melkeproduserende hoppe, føll og fôring rundt avvenning for både hoppe og føll. Foredragsholder på fagkvelden var Elin Furrevik Gjestvang, utviklingssjef hest- og tilskuddsfôr i Felleskjøpet Fôrutvikling AS.

Det ble avholdt åtte unghestskuer høsten 2023.

Norsk Hestesenter (NHS) tildelte i 2023 60 000 kroner i prosjektmidler til NIHF til et større prosjekt med tittelen "Rekruttering av avlsryttere og opplæring i BLUP-systemet i avl". Delmålene er å øke antall hester til visning, og rekruttering. Første seminar i rekken ble avholdt 27. og 28. januar på Biri. Elsa Albertsdottir ga oss mye teoretisk påfyll om generell avl og om tema som er spesifikke for islandshesten med blant annet innføring i BLUP. Det var også en praktisk del med eksteriørbedømmelse og ridning av noen hester. Det var 20 deltagere. Neste seminar er under planlegging og vil gjennomføres i 2024.

Sommeren 2023 reviderte vi hestepassene i samarbeid med Stambokkontoret.

Utvalget tok ut fire hester som fikk tilbud om å reise til VM som avlshester. Tre hester ble tatt ut på bakgrunn av totaldom, den siste på bakgrunn av totaldom uten pass. Alle takket ja til plassen, og vi sendte et solid lag som presterte godt sammen med sine ryttere i Nederland.

Hestene som representerte Norge var følgende:

Hingst 7 år og eldre:

Svanur fra Kringeland

Eier: Inge Kringeland

Hoppe 7 år og eldre:

Milljón fra Bergkåsa

Eier: Liv Runa Sigtryggsdottir

Hingst 6 år:

Goliat fra Dysterud

Eier: Dysterud Breeding AS

Hoppe 5 år:

Alexandra fra Kringeland

Eier: Inge Kringeland

Leder i utvalget deltok på et veldig nyttig møte med NIHC i Stockholm i september.

Leder i utvalget deltok på representantskapsmøte Stiftelsen Norsk Hestesenter 19.12.2023.

### **Utstillingsåret**

I året som gikk fikk vi avholdt tre avlsutstillinger. Den første i Seljord 24.-26. Mai. Her ble 13 hester vist hvorav 12 fullbedømt. I Tresfjord 13.-14. juni ble 27 hester vist hvorav 22 fullbedømt. Siste utstilling gikk på Momarken i forbindelse med NM sport. Her ble 29 hester vist hvorav 22 fullbedømt.

For utvalget,

Marit Glærum